

اروپا در دام خشکسالی

خشکسالی بی‌سابقه تقریباً نیمی از اروپا را فرا گرفته و کشاورزی و دامداری این قاره را با بحران روبه‌رو کرده است

جنگل‌ها در اروپا در آتش می‌سوزند و رودخانه‌ها در حال خشک شدن هستند. موج‌های شدید گرمایی و خشکسالی تاریخی تهدیدهای اکولوژیکی و اقتصادی تازهای را متوجه قاره اروپا کرده است. در تازه‌ترین تحول، خشک‌ترین تابستان انگلیس در نیم‌قرن اخیر دولت این کشور را وادار کرده تا در مناطقی از جنوب، شرق و مرکز، رسماً وضعیت خشکسالی اعلام کند. اعلام وضعیت خشکسالی در انگلیس در حالی است که کمیسون اتحادیه اروپا اخیراً هشدار داده اروپا احتمالاً با یکی از کم‌بارش‌ترین دوران خود در ۵۰ سال اخیر روبه‌روست. آخرین باری که دولت انگلیس وضعیت خشکسالی اعلام کرد، سال ۲۰۱۸ بود که دولت رویکرد سختگیرانه‌ای را برای مقابله با کم‌آبی به اجرا گذاشت و آبیاری باغچه‌ها و شست‌وشوی وسایل نقلیه را ممنوع کرد.

در همین حال، مسئولان کمیسون اتحادیه اروپا هشدار داده‌اند که خشکسالی در اروپا هنوز به اوج خود نرسیده و ممکن است ۴۷ درصد از مساحت این قاره را دربرگیرد. علاوه بر انگلیس، ایتالیا، جنوب فرانسه و بخش‌های زیادی از اسپانیا و برتغال به‌طور خاص تحت‌تأثیر خشکسالی کنونی در اروپا قرار گرفته‌اند. ای‌بی‌سی نیوز نوشته است: تا ۲ ماه آینده در غرب، مرکز و جنوب اروپا بارندگی قابل توجهی وجود نخواهد داشت. خشکسالی بی‌سابقه تقریباً نیمی از قاره اروپا را فرا گرفته، به اقتصاد این منطقه به‌ویژه در بخش کشاورزی آسیب زده، استفاده از آب را محدود کرده و باعث آتش‌سوزی‌های گسترده شده است.



تأثیر کم‌آبی بر رودخانه‌ها

خشکسالی، سطح آب رودخانه‌های اصلی اروپا از جمله دانوب، راین و پورا به‌طور چشمگیری کاهش داده و حمل‌ونقل کالا از جمله زغال‌سنگ و بئزین را از طریق این آب‌راه‌ها با مشکل روبه‌رو کرده است. همچنین تغییرات آب‌وهوایی و گرم شدن دمای زمین باعث تسریع تبخیر آب رودخانه‌ها و کاهش بارش برف در زمستان شده و تأمین منابع آبی برای آبیاری زمین‌های کشاورزی در تابستان را با چالش مواجه کرده است. گفته شده، در سرستان به‌دلیل پایین رفتن سطح آب رودخانه‌ها، دولت برای حفظ روند عبور و مرور دریایی، لایروبی کف رودخانه و عمیق‌تر کردن آبراه را آغاز کرده است. در مجارستان نیز بخش‌های وسیعی از دریاچه‌ها و لاش در نزدیکی بوداپست خشک شده و عملاً امکان حرکت قایق‌ها در آن وجود ندارد. در رودخانه پو در ایتالیا نیز عمق آب چنان کاهش یافته که لنج‌ها و قایق‌هایی که ده‌ها سال پیش غرق شده بودند از زیر آب بیرون آمدند. در آلمان وضعیت رودخانه راین نیز مشابه دیگر رودخانه‌های این قاره است. امری که باعث شده تا کارشناسان نسبت به تبعات اقتصادی این شرایط برای اروپا و آلمان که همین حالا هم با تبعات اقتصادی جنگ روسیه و اوکراین دست‌به‌گریبان هستند، هشدار دهند.

تبعات اقتصادی کم‌آبی

بلمبرگ نوشته است که خشکسالی، صنعت کشاورزی و دامداری اروپا را هدف قرار داده و باعث شده تا قیمت گوشت، شیر و پنیر بالا رود و فشار اقتصادی بیشتری بر مصرف‌کنندگان اروپایی وارد کند؛ کسانی که این روزها مجبورند همه چیز را در فروشگاه‌ها گران‌تر از قبل بخرند.

بنا بر این گزارش، گرمای هوا باعث شده تا اغلب چراگاه‌ها خشک شده و برداشت محصولاتی که برای تغذیه دام‌ها استفاده می‌شود، کاهش یابد. به‌عنوان مثال، اغلب دامداران انگلیسی این روزها مجبورند تا از علوفه‌هایی که برای زمستان ذخیره کرده‌اند استفاده کنند. در فرانسه نیز اغلب مزارع ذرت به‌دلیل کمبود آب از بین می‌روند؛ امری که کمبود خوراک دام را تشدید خواهد کرد. این در حالی است که همین حالا هم کوچک شدن گله‌های دام باعث شده تا قیمت گوشت در اتحادیه اروپا در ماه ژوئن نسبت به زمان مشابه در سال گذشته جهش ۱۲ درصدی داشته باشد.

بین‌الملل



عکس روزگار

چریک‌های فلسطینی، کابوس تل‌آویو

جنبش جهاد اسلامی فلسطین در جنگ ۳روزه اخیر نشان داد که فراتر از جنگ‌های چریکی، توانایی درگیر شدن در یک رویارویی تمام‌عیار نظامی با رژیم صهیونیستی را دارد

روز جنگ و بمباران نوار غزه

در هفته گذشته باعث شد تا نام گروهی از فلسطینی‌ها با نام «جهاد اسلامی» بسیار بیشتر از گذشته در رسانه‌های غربی تکرار شود. جنبش جهاد اسلامی به‌عنوان یکی از گروه‌های مقاومت فلسطینی، جنبشی نوپا به شمار نمی‌رود و کارنامه فعالیتش حداقل ۴دهه گذشته را در بر می‌گیرد، اما جنگ ۳روزه اخیر نشان داد این جنبش اکنون در سطح یک گروه مسلح تمام‌عیار قادر است در برابر ارتش رژیم صهیونیستی عرض‌اندام کند و بخشی از معادلات تعیین‌کننده با فلسطین را در دست بگیرد.

فتحی شقاقی پس از پایان تحصیلاتش در مصر در رشته پزشکی، در اوایل دهه ۱۹۸۰ و درست در همان سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، جنبش جهاد اسلامی را در فلسطین پایه‌گذاری کرد. فتحی شقاقی به‌شدت تحت‌تأثیر انقلاب اسلامی بود و هدفش را بنابودی کامل اسرائیل از طریق برپایی حکومت اسلامی در فلسطین اعلام کرد.

جنبش جهاد اسلامی در سال ۱۹۹۵ و پس از ۱۵ سال فعالیت با ترور بنیانگذار خود روبه‌رو شد. پیش از ترور فتحی شقاقی، اسحاق رابین، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی فرمان دستگیری و اعدام او را صادر کرده بود. ترور او تردیدی بر جای نگذاشت که دبیر کل وقت جنبش جهاد اسلامی در عملیات موساد هدف قرار گرفته است. با این حال جهاد اسلامی پس از ترور بنیانگذار و نخست‌رهنبر خود از نظر سازماندهی چندان آسیب ندید و این موضوع نشان داد که شقاقی توانسته به‌خوبی این جنبش مسلحانه فلسطینی را سازماندهی و در چارچوب یک سازمان منسجم جهت مقابله با تل‌آویو توسعه دهد.

فعالیت در غزه؛ نفوذ در کرانه باختری

تا پیش از جنگ ۳روزه اخیر، بیشترین تجربه نظامی جهاد اسلامی در نبردهای نظامی با ارتش رژیم صهیونیستی در اواخر سال ۲۰۰۷ و پس از آن در مارس ۲۰۱۲ بود. در جنگ ۲۰۱۲، جهاد اسلامی بیش از ۲۰ راکت را به مناطق اشغالی شلیک کرد. نبرد ۳روزه اخیر، اما نقطه عطف توسعه‌ی توان

فتحی شقاقی کی بود؟

۳سال پس از شکست اعراب در جنگ ۱۹۴۸، در اردوگاه ناهاندگان فلسطینی در رفح واقع در نوار غزه، کودکی در یک خانواده فقیر به دنیا آمد که ۵۲هفت‌بعد جنبش «جهاد اسلامی فلسطین» را پایه‌گذاری کرد. «فتحی‌ابراهیم عبدالعزیز الشقاقی» نام کامل او بود که تحصیلات دبیرستانی را در مدارس غزه به پایان رسانید و سپس در رشته ریاضیات تحصیل کرد و تا سال ۱۹۵۳ در بیت‌المقدس آموزش دید. وی سپس برای ادامه تحصیل به مصر رفت و در آنجا از دانشکده پزشکی دانشگاه قازاقرین فارغ‌التحصیل شد و مدت یک سال نیز در بیمارستان کفر صفر در استان الشرقيه طبابت کرد. دکتر شقاقی در سال ۱۹۷۹ کتاب «خمینی‌را حل اسلامی و جایگزین» را منتشر کرد که نخستین کتاب منتشر شده در سطح جهان در مورد پیروزی انقلاب اسلامی ایران به زبان عربی بود. در چپ اول، ۱۰هزار نسخه بلافاصله پس از توزیع به فروش رفت. به‌دنبال آن شقاقی ۴روز زندانی شد. شقاقی در ۱۹۸۰ از مصر اخراج شد و به فلسطین بازگشت. او پس از بازگشت به فلسطین به توزیع هسته‌های سازمان جهاد اسلامی در سراسر اراضی اشغالی و به‌خصوص در غزه پرداخت و همزمان به آموزش و تربیت کادرهای جدیدی برای جنبش و ساخت نیروهای نظامی اقدام کرد. وی پس از تأسیس جنبش جهاد اسلامی این جنبش را تا سطح یک سازمان مسلح علیه اشغالگری ارتقا داد و وقتی در اکتبر ۱۹۸۵ برای رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی به طرابلس لیبی رفته بود، پس از بازگشت در جزیره مالت هدف سوءقصد موتورسواران قرار گرفت و به شهادت رسید.



مکت

وجه تمایز جهاد اسلامی با حماس

طی چند دهه گذشته، تمرکز اصلی جهاد اسلامی نه به عملیات‌های منظم، بلکه بر عملیات چریکی بوده است. همین گرایش به عملیات‌های چریکی، مهم‌ترین وجه تمایز میان این جنبش با دیگر جنبش مقاومت فلسطینی، یعنی «جنبش حماس» است. به‌عبارت دیگر حماسی‌ها پیشتر تمرکز خود را در فلسطین بر عملیات‌های جنگی تمام‌عیار قرار داده و جهاد اسلامی بیشتر فعالیتش در محدوده عملیات نامنظم بوده است. این نوع تقسیم کار میان حماس و جهاد اسلامی اگر چه رسمی و اعلام شده نیست، اما نگاهی به فعالیت این دو گروه در چند دهه گذشته

نظامی جهاد اسلامی بود و روزنامه ه‌آر‌تص چاپ تل‌آویو در گزارشی تأیید کرد که گروه جهاد اسلامی در این روز ۱۰۰ راکت و موشک را به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین شلیک کرده است. شلیک این تعداد زیاد از موشک و راکت از سوی جهاد اسلامی طی ۳روز نبرد همه‌جانبه با ارتش رژیم صهیونیستی نشان داد که این جنبش هم‌اکنون در کنار فعالیت‌های چریکی، فصل جدیدی از فعالیت نظامی خود را آغاز کرده که در آن قادر است به‌صورت مستقل در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی قرار گیرد.

جنگ ۳روزه اخیر و بمباران مواضع جهاد اسلامی از سوی رژیم صهیونیستی هم‌چنین نشان داد که این گروه در سال‌های گذشته موفق شده تا نفوذ قابل توجهی در کرانه باختری به‌دست آورد. این در حالی است که محل دفتر و مقر رسمی جهاد اسلامی در نوار غزه قرار دارد، اما اعضای این گروه از طریق فعالیت‌های چریکی طی چند سال گذشته توانسته‌اند در کرانه باختری و در مجاورت شهرک‌های اشغالی نفوذ و فعالیت خود را گسترش دهند. بهانه جنگ اخیر نیز، دستگیری اعضا و فرماندهان برجسته جهاد اسلامی در کرانه باختری بود و صهیونیست‌ها نیز هدف خود را دستگیری و ترور برخی رهبران جهاد اسلامی اعلام کردند؛ اگر چه در این جنگ تل‌آویو فقط ۲ نفر از فرماندهان جهاد اسلامی را شناسایی کرد و دیگر رهبران این گروه جنگ را تا آخرین دقایق پیش از اعلام آتش‌بس، ادامه دادند. در کرانه باختری نیز عمده فعالیت جهاد اسلامی در بخش‌های مرکزی متمرکز است. تقریباً طی

چند ماه گذشته خبرهای مربوط به یورش نظامیان صهیونیستی به اردوگاه جنین و نابلس اخبار ثابت روزانه در باره فلسطین بوده است. این یورش‌ها به‌طور عمده با زخمی شدن و شهادت فلسطینی‌ها نیز همراه شده است. از جمله یکی از مشهورترین شهدای حملات صهیونیست‌ها به جنین در ۲ماه گذشته، شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی بوده است که با شلیک گلوله نظامیان صهیونیستی هنگام تهیه گزارش از حمله به جنین، جان خود را از دست داد.

گرایش به فعالیت‌های مسلحانه در کرانه باختری

طبق آمار انجمن اسیران فلسطین، در سال جاری میلادی تاکنون حداقل ۴۰۰ نفر از ساکنان جنین توسط نیروهای صهیونیستی دستگیر و ۲۰ نفر به شهادت رسیده‌اند. در این میان، بیشتر دستگیرشدگان از شهروندان فلسطینی وفادار و حامی جنبش جهاد اسلامی بوده‌اند. همین آمار دستگیری از شهروندان فلسطینی که به‌طور عمده نیز حامی فعالیت‌های مسلحانه و چریکی کوچک اسلامی بوده‌اند، نشانه روشنی از افزایش گرایش‌ها و تمایل به فعالیت‌های مسلحانه در کرانه باختری است. حتی در دیگر مناطق کرانه باختری از جمله در نابلس نیز با افزایش فعالیت‌های چریکی در جنین فعالیت‌های مسلحانه رشد زیادی را نشان می‌دهد. ه‌آر‌تص ۲ هفته پیش در گزارشی به قلم «عاموس هرئیل» نوشت: «آتش خشم کرانه باختری آرام آرام درحال فوران است و اسرائیل خود را برای مرحله بعد از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، آماده می‌کند؛ مرحله‌ای که احتمالاً در آن اقبال به نظامی‌گری بیش از فعالیت‌های سیاسی است.» مایکل میلیشتاین، از مقامات سابق یک مرکز پژوهشی وابسته به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی نیز در ارتباط با افزایش فعالیت‌های چریکی در جنین به‌ویژه می‌گوید: «هیچ جایی در فلسطین به اندازه شهر جنین دارای مجموعه‌ای از گروه‌های کوچک مسلح نیست.» کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز به‌تازگی در گزارشی تأکید کرد که مقام‌های تل‌آویو انتظار دارند فعالیت‌های مسلحانه در شهرهای کرانه باختری افزایش یابد. این انتظار مقامات تل‌آویو با توجه به مجموعه عملیات‌های روزانه در مناطق اشغالی کرانه باختری عنوان شده و نشان می‌دهد بعد از این گروه‌های مقاومت فلسطینی از جمله جهاد اسلامی بیش از سایر گروه‌های سیاسی در فلسطین مورد حمایت ساکنان کرانه باختری خواهند بود.

نقل قول



دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه رئیس‌جمهور اوکراین هیچ گزینه‌ای ندارد جز اینکه یا محاکمه شود یا برگردد و نقش‌های مکمل در برنامه‌های کم‌دی بازی کند. ظاهراً افراد ناشایست در کی‌یف و حامیان غربی‌شان آماده‌اند تا یک چرنوبیل دیگر راه بیندازند. موشک‌های اوکراینی در فاصله بسیار نزدیکی از راکتورهای نیروگاه اتمی زاپروژیا فرود می‌آیند. (خبرگزاری تاس)



استفان دوچاریک سخنگوی دبیرکل سازمان ملل پس از ۴ دوره خشکسالی بی‌پایی در سومالی، احتمالاً دور پنجم بدترین موج خشکسالی ۴۰سال اخیر است. این کشور در آستانه فاجعه است و صدها هزار تن در یک قدمی قحطی هستند و بحران امنیت غذایی در سومالی بدتر شده است. (خبرگزاری آنا‌تولپی)

خبر

بوریس جانسون روزنامه‌نگار می‌شود؟

بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس، پس از ترک دفتر نخست‌وزیری احتمالاً به حرفه روزنامه‌نگاری بازمی‌گردد. روزنامه گاردین با اشاره به اینکه جانسون در حال بررسی پیشنهاد کاری روزنامه دیلی میل است، نوشته: آخرین مطلب بوریس جانسون در مقام سستون‌نویس روزنامه دیلی تلگراف ۳روز پیش از نخست‌وزیر شدن او منتشر شد. جانسون در این مطلب از انگلیسی‌ها خواسته بود تا از تجربه فرودانسان بر کره ماه در سال ۱۹۶۹ عبرت بگیرند و در خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) فعل خواستن را صرف کنند. جانسون برای ۲۰ ساعت کار در ماه در دیلی تلگراف ۲۷۵هزار پوند حقوق می‌گرفت. اما با توجه به اینکه دیلی تلگراف این روزها به یکی از منتقدان سرسخت نخست‌وزیری تبدیل شده احتمالاً جانسون پس از پایان نخست‌وزیری‌اش به‌دنبال رسانه دیگری خواهد بود.

کیوسک



روزنامه ال‌پایس اسپانیا

گاز شبه جزیره ایبری به اروپا می‌رود اسپانیا از درخواست آلمان برای ایجاد خط لوله گازی که شبه جزیره ایبری (منطقه‌ای که اسپانیا، برتغال، آندورا و جبل الطارق را در بر می‌گیرد) را به اروپای مرکزی متصل می‌کند، حمایت کرده و متعهد شده که بخشی از این طرح ظرف چند ماه آینده عملیاتی شود. آلمان برای جبران کمبود گاز خود به‌دنبال اجرای این خط لوله است.

آگهی مناقصه عمومی



موضوع مناقصه: عملیات تهیه، ساخت، حمل و نصب پالت‌های میادین و بازارهای سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار
مدت اجرای قرارداد: دوازده ۱۲/ ماه شمسی
دستگاه مناقصه گزار: سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران.
محل اجرای پروژه: میادین و بازارهای سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهر تهران
شرایط شرکت در مناقصه: داوطلبین می بایست دارای حداقل رتبه ۵ اینتبه از سازمان برنامه و بودجه باشند و تصویر برابر اصل شده گواهینامه صلاحیت پیمانکاری خود را به همراه پرینت جزئیات گواهینامه و ظرفیت آزاد کاری و فرم خود اظهاری اعلام کارهای در دست اجرا و ظرفیت آماده به کار را به همراه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پنج میلیون تومان ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب مناقصه ارائه نمایند ضمناً صلاحیت ایمنی متقاضیانی که وضعیت گواهی نامه ایشان در سامانه مرتبط وزارت کار و رفاه اجتماعی «تمدید شده» درج شده باشد قابل قبول است و چنانچه «در دست تمدید» قید شده باشد یا اخذ تعهد کتبی مننی بر ارائه گواهی نامه ظرف مدت یک ماه قابل قبول خواهد بود همچنین میبایست کد اقتصادی شرکت را به همراه مستندات مربوطه و دیگر مدارک درخواستی مطابق شرایط شرکت در مناقصه ارسال نمایند.
تأکید می‌گردد که ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهنندگان خدمت شهرداری تهران از طریق نشانی اینترنتی www.tehran.ir قسمت اطلاع رسانی و ارسال کد رهگیری دریافت شده از سامانه مزبور برای متقاضیان الزامی میباشد.
ضمناً متقاضیانی می بایست بر روی پاکت در بسته ارسالی، حتماً مشخصات خود شامل نام و شناسه ملی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مناقصه را درج نمایند.
توجه: اطلاعات قرارداد این مناقصه در وب سایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

آگهی مناقصه عمومی



موضوع مناقصات: عملیات احداث و بازسازی اماکن بازرگانی و اداری میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری تهران- فاز اول
عملیات احداث و بازسازی اماکن بازرگانی و اداری میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری تهران- فاز دوم
مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی از زمان ابلاغ قرارداد.
دستگاه مناقصه گزار: سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران.
محل موضوع مناقصه: اتوبان شهید تندگویان - میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری تهران
شرایط شرکت در مناقصه: اشخاص حقوقی با ارائه تصویر دو قرارداد مشابه از نظر حجم که در پنج سال اخیر اجرا شده باشد دارای حداقل رتبه ۵ اینتبه از سازمان برنامه و بودجه و ارائه کپی برابر اصل شده گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری به همراه پرینت جزئیات گواهینامه و ظرفیت آزاد کاری شرکت و فرم خود اظهاری اعلام کارهای در دست اجرا و ظرفیت آماده به کار خود و همچنین گواهینامه معتبر تأیید صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا نامه کتبی از مرجع مذکور مبنی بر بلامانع بودن شرکت در این مناقصه باشند. ضمناً صلاحیت ایمنی متقاضیانی که وضعیت گواهی نامه ایشان در سامانه مرتبط وزارت کار و رفاه اجتماعی «تمدید شده» درج شده باشد قابل قبول است و چنانچه «در دست تمدید» قید شده باشد یا اخذ تعهد کتبی مننی بر ارائه گواهی نامه ظرف مدت یک ماه قابل قبول خواهد بود. همچنین میبایست کد اقتصادی شرکت را به همراه مستندات مربوطه و دیگر مدارک درخواستی مطابق شرایط شرکت در مناقصه ارسال نمایند.
تأکید می‌گردد که ثبت نام در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه دهنندگان خدمت شهرداری تهران از طریق نشانی اینترنتی www.tehran.ir قسمت اطلاع رسانی و ارسال کد رهگیری دریافت شده از سامانه مزبور برای متقاضیان الزامی میباشد.
ضمناً متقاضیانی می بایست بر روی پاکت در بسته ارسالی، حتماً مشخصات خود شامل نام و شناسه ملی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مناقصه را درج نمایند.
توجه: اطلاعات قرارداد این مناقصه در وب سایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران